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Więcej PRzestRzeni  
na RozWój
Nowa wersja Lotus Domino pozwoliła Agencji 
Reklamowej Dart zahamować dynamiczny przyrost 
danych i odzyskać 80% przestrzeni dyskowej. 
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Dla agencji reklamowej system pocztowy to kluczowe narzędzie biznesowe. 
Prowadzenie ciągłych uzgodnień z klientami wymaga szybkiego, elastycznego  
i niezawodnego rozwiązania. Poczta elektroniczna idealnie sprawdza się w tej 
sytuacji.

Poznański Dart to jedna z większych agencji reklamowych w Polsce.  
Firma korzysta z systemu pocztowego IBM Lotus Domino od 2004 roku. 
Trudno sobie wyobrazić efektywne działanie bez niego. „Grafik wysyła 
projekt do akceptacji klientowi, kopię musi otrzymać manager tego klienta, ja  
oraz moja asystentka. Mamy także journal przechowujący całą korespondencję. 
Klient odsyła projekt zgłaszając swoje uwagi – mail znów trafia do wszystkich  
zainteresowanych. Taki cykl uzgodnień często jest powtarzany wielokrotnie.  
W swojej skrzynce mam wszystkie wiadomości od początku działania systemu 
Domino w naszej firmie” – opisuje proces uzgodnień Ryszard Paszkiewicz, 
właściciel Dart.

Kosztowna przestrzeń
Pomimo tego, że klientom przesyła się materiały w mniejszej rozdzielczości,  
to zwykle zajmują one kilka czy nawet kilkadziesiąt megabajtów. Efektem  
jest bardzo szybki przyrost ilości danych i wielkości baz. Agencja od pewnego  
czasu borykała się z problemem braku wolnego miejsca na serwerze Domino.  
„Na początku dodawaliśmy nowe dyski do macierzy. Niestety szybko zostały wypełnione  
kieszenie serwera. Nie pomagało także cykliczne kompaktowanie baz i usuwanie  
starszych plików journal” - mówi Grzegorz Pawlak, prezes firmy Unicorn 
Poznań, serwisującej system Domino w agencji.

Problem narastał. Nie dawały rezultatu próby archiwizacji ani prośby  
kierowane do użytkowników dotyczące kasowania maili. Doraźne akcje  
odzyskiwania przestrzeni dyskowej wystarczały na 2 tygodnie spokojnej 
pracy. Choć to kosztowne, przestrzeń dyskową serwera można powiększać. 
Niestety maksymalnej wielkości bazy przekroczyć nie można (wielkość  
jednej ze skrzynek przekraczała 60 GB; maksymalna wielkość bazy  
Domino na serwerze Windows to 64 GB).

Skuteczna technologia 
Rozwiązaniem okazała się technologia Lotus DAOS (Domino Attachment 
and Object Service), która znalazła się w nowej wersji Lotus Domino (8.5). 
Dzięki przechowywaniu załączników do poczty w osobnym repozytorium 
umożliwia ona odzyskanie przynajmniej 40% powierzchni dyskowej. 

Decyzja o wdrożeniu Lotus Domino 8.5 zapadła szybko. Efekty upgrade’u 
przerosły najśmielsze oczekiwania. Spodziewano się  odzyskać ok. 100 GB 
danych. Ostatecznie z 300 GB zajętej powierzchni dyskowej po wdroże-
niu Lotus DAOS udało się odzyskać 240 GB, czyli 80% wolnego miejsca. 
Komunikacja z klientami będzie prowadzona jak dotychczas, a dodatkowo 
zniknął stres związany z brakiem miejsca i koszty zakupu kolejnych dysków.

Poznański Dart to jedna z większych  
agencji reklamowych w Polsce. 
Zatrudniająca kilkadziesiąt osób firma 
obsługuje największe przedsiębiorstwa 
rynku lokalnego i krajowego. Specjalizuje 
się w przygotowaniu materiałów do 
druku. 

Realizuje także reklamę wizualną i gra-
fikę internetową; posiada zaawansowane 
studio fotograficzne. Firma od lat wyko-
rzystuje rozwiązania IBM m.in. serwery 
serii X, macierz DS3000 oraz system 
pocztowy Lotus Domino.
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Wyprodukowano w Polsce.
Wszelkie prawa zastrzeżone.

IBM i logo IBM są znakami towarowymi lub zastrzeżonymi znakami  
towarowymi firmy International Business Machines w Stanach  
Zjednoczonych i/lub innych krajach.

Pozostałe nazwy firm, produktów i usług mogą być znakami towarowymi  
lub znakami usług należącymi do innych podmiotów. 

RozWiązania  
iBM LotUs
Więcej niż poczta elektroniczna  
– biznesowa platforma pracy grupowej.
Aplikacje pocztowe i kalendarzowe IBM Lotus to stabilne i wygodne  
w obsłudze rozwiązania zapewniające jednolite środowisko pracy  
z dostępem do poczty elektronicznej, kalendarzy, kontaktów, zadań, 
komunikatora internetowego, kanałów RSS, dokumentów biurowych, 
narzędzi pracy grupowej i aplikacji biznesowych. Wykorzystywane przez 
firmy i instytucje na całym świecie – od najmniejszych firm po najwięk-
sze, globalne korporacje - technologie charakteryzują się niezawodnością  
i wysokim poziomem bezpieczeństwa. Wspomagając komunikację 
i pracę grupową przyczyniają się do wzrostu produktywności oraz 
usprawnienia procesów decyzyjnych i zwiększenia zdolności całej  
organizacji do szybszego reagowania na zmiany zachodzące na rynku. 

Rozwiązania IBM Lotus to doskonałe narzędzie do obniżania  
kosztów np. ograniczenia wydatków na podróże służbowe  
pracowników, na rozmowy międzymiastowe i międzynarodowe, 
infrastrukturę pamięci masowych oraz zwiększania wydajności  
np. pracowników mobilnych, którzy często zmagają się z problemami  
z łącznością. Innowacyjne technologie wprowadzane do nowych  
wersji produktów Lotus pozwalają na optymalizowanie wykorzystania  
infrastruktury sprzętowej i zmniejszenie obciążeń dla działów IT.

Dzięki wykorzystaniu narzędzi do zarządzania relacjami między 
ludźmi, rozwiązania IBM Lotus wspierają pracę zespołów roboczych,  
poprawiając wydajność i rozszerzając możliwości zespołu, a także 
znacznie obniżają koszty funkcjonowania. Najnowsza wersja Lotus 
Domino 8.5 pozwala znacząco obniżyć koszty poprzez redukcję 
zużycia energii i uproszczenie infrastruktury sprzętowej.

Wdrożenie IBM Lotus przynosi organizacjom 
rozmaite korzyści i oszczędności:

1. Redukcja kosztów spotkań i wyjazdów dzięki możliwości  
współpracy i komunikacji w sieci.

2. Obniżenie kosztów rozmów telefonicznych dzięki wbudowanej 
możliwości prowadzenia czatów i komunikacji błyskawicznej.

3. Wydłużenie żywotności istniejącej infrastruktury telefonicznej,  
co przekłada się na mniejsze koszty aktualizacji.

4. Technologia portalowa pozwala integrować istniejące usługi  
w jednym, spójnym środowisku.

5. Aplikacje klienckie dla urządzeń mobilnych pozwalają  
zwiększyć produktywność pracowników mobilnych. 

6. Wykorzystanie technologii Lotus Notes/Domino 8.5 sprawia,  
że zmieniają się:

- koszty przechowywania danych – oszczędności na poziomie 40-60%;
- koszty związane z bezpieczeństwem i zarządzaniem  

tożsamością – oszczędności do 25%;
- koszty związane z obsługą administracyjną i serwisem – 

oszczędności do 30%;
- możliwości dodatkowej konsolidacji sprzętu - oszczędność 30%.
7. Możliwość wykorzystania środowiska społecznościowego  

(Web 2.0) i Wiki pozwala na lepsze zarządzanie wiedzą –  
szybsze dotarcie do ekspertów w organizacji i wyszukiwanie 
danych źródłowych.

chcesz sprawdzić u siebie jak to działa? zadzwoń, napisz: 

Maciej Magierek 
Lotus Software Sales Specialist 
email: maciej.magierek@pl.ibm.com 
tel.: +48 22 878 60 43 lub 0 603 88 60 43


